

Notatka ze spotkania Rzecznika Praw Obywatelskich z przedstawicielami „Porozumienia na rzecz wprowadzenia OPCAT”

W dniu 21 stycznia 2009 r. Rzecznik Praw Obywatelskich, dr Janusz Kochanowski, spotkał się z przedstawicielami organizacji pozarządowych, które wchodziły w skład „Porozumienia na rzecz wprowadzenia OPCAT”¹. W spotkaniu uczestniczyła również Pani Marzena Górzyńska - przedstawicielka Ministerstwa Sprawiedliwości, Pani Estera Tarnowska i Pan Bogumił Furche – pracownicy Zespołu Terenowego BRPO w Gdańsku oraz Pan Marcin Pachota – pracownik Zespołu Terenowego BRPO w Katowicach, wytypowani do współpracy z Krajowym Mechanizmem Prewencji. Pracownik Zespołu Terenowego BRPO we Wrocławiu, w dniu spotkania uczestniczył w wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji w Województwie Lubuskim. Ponadto, w spotkaniu uczestniczyli Dyrektorzy trzech Zespołów wykonujących zadania KMP, wraz z pracownikami merytorycznymi (Waldemar Rybak, Tomasz Gellert, Marta Junk, Marcin Sośniak, Janusz Zagórski, Ewa Dawidziuk).

Spotkanie zostało poświęcone działalności Krajowego Mechanizmu Prewencji i problemom z tym związanym. Rzecznik Praw Obywatelskich wskazał na trudności w pozyskaniu środków finansowych na działalność KMP. Omówiono także udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w wizytacjach zapobiegawczych KMP. Pan Rzecznik podjął decyzję o zorganizowaniu pod koniec lutego w Biurze RPO spotkania wszystkich organizacji pozarządowych, które korzystają ze środków finansowych z Funduszu Pomocy Postpenitencjarnej.

Ustalono również, że podobnie jak w roku 2008, przedstawiciele Porozumienia prześlą Krajowemu Mechanizmowi Prewencji informacje na temat jednostek, w

¹ Danuta Przywara i Andrzej Krempleski z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Joanna Marczuk z Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, Witold Klaus, Grzegorz Wilga i Maria Niełacna ze Stowarzyszenia Interwencji Prawnej, Marek Łagodziński i Krzysztof Łagodziński z Fundacji „Sławek”.

których planują przeprowadzenie wizytacji, tak aby skorelować je z wizytacjami przedstawicieli Rzecznika. Współpraca w tym zakresie układa się bardzo dobrze.

Poruszono także problem wizytowania domów pomocy społecznej, domów dziecka, ośrodków dla cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy lub azylu. Omówiono również podstawowe aspekty wizytacji szpitali psychiatrycznych, ośrodków strzeżonych dla cudzoziemców, aresztów w celu wydalenia oraz jednostek dla nieletnich.

Kolejne spotkanie zostało zaplanowane na koniec kwietnia 2009 r.